
 

 

 

 

  
Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

 C.F. 80015150271- Pec: drve@postacert.istruzione.it  -  e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  -  

Tel. 041/2723111-2723107–108 - 127 – 130 – 131 - 132 
 

 

 

1 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il d. lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, con il quale è stato approvato il testo 
unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, ed in particolare gli articoli 399 e seguenti 
concernenti il reclutamento di personale docente ed educativo nelle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni;  

VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 35 concernente il 
reclutamento del personale nelle pubbliche amministrazioni e gli indirizzi applicativi di cui alla circolare 
ministeriale n. 12 del 2010 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 184/2006;  

VISTO il d. lgs. 30/06/2003, n. 196 recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” e successive 
modificazioni;  

VISTA la l. 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.P.R. 14 febbraio 2016, n. 19 “Regolamento recante disposizioni per la razionalizzazione ed 
accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di insegnamento, a norma dell’articolo 64, comma 
4, lettera a), del d. l. 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla l. 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO  il D.D.G. n. 106 del 23.02.2016, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento di personale 
docente sui posti comuni dell’organico dell’autonomia della scuola secondaria; 

VISTO il D.M. 94 del 23 febbraio 2016, recante disposizioni relativamente alla tabella dei titoli valutabili nei 
concorsi per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e 
secondo grado e ripartizione dei relativi punteggi; 

VISTO l’art. 9 del citato D.D.G. n. 106, che al comma 1 prevede che i candidati siano inseriti nella 

graduatoria di merito “nel limite dei posti messi a bando per ciascuna procedura concorsuale maggiorati del 
10%”, e al comma 3 stabilisce che “per le classi di concorso per le quali è disposta l’aggregazione territoriale 
delle procedure sono approvate graduatorie distinte per ciascuna regione”, ai sensi dell’art.400 del Testo 
Unico n.297/1994; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 18266 del  5 ottobre 2016 con cui è stata approvata la graduatoria di 
merito per la classe di concorso per la classe di concorso AD05 AA25 / AA24 FRANCESE per la regione 
VENETO;  

MIUR.AOODRVE.REGISTRO UFFICIALE(U).0020071.04-11-2016

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

 

 

 

  
Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola. 
Riva de Biasio – S. Croce 1299 - 30135 VENEZIA 

 C.F. 80015150271- Pec: drve@postacert.istruzione.it  -  e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  -  

Tel. 041/2723111-2723107–108 - 127 – 130 – 131 - 132 
 

 

 

2 

CONSIDERATA la necessità di provvedere in autotutela alla rettifica di errori materiali  

DECRETA  

Art. 1 - La graduatoria di merito AD05 AA25/AA24 FRANCESE per la regione VENETO è rettificata come 
segue: 

VENETO 

VALERIO Francesca              da posto 12 a  posto n.6       con punti 84,30 anziché punti 79,30  

 

La graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante. 

Art. 2) Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione dello stesso provvedimento sul sito web dell’Ambito territoriale di Padova e di questo USR.  

 
 IL DIRETTORE GENERALE  

       Daniela Beltrame 
 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


SISTEMA INFORMATIVO - MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA

Concorso Ordinario Personale Docente DDG 106 del 23 febbraio 2016 – Secondaria di I e II grado

Regione destinataria domanda: VENETO                                            

Regione responsabile della procedura concorsuale: VENETO                                            

Grado di scuola: Secondaria di I e II grado Ambito Disciplinare ADA5 - FRANCESE

AA25 Seconda lingua comunitaria nella scuola secondaria di primo grado (francese); 

AA24 Lingue e culture straniere negli istituti di istruzione secondaria di secondo grado (francese)

Posti a bando: 33

Pos Nominativo Dt Nas Prv Nas Voto 

Scritto

Voto 

Orale

Voto 

Titoli

Punteggio 

totale

1 TRAMET MARINA 23/09/1978 TV 35,5 37,0 17,60 90,10

2 MARTIGNON ALESSIA 05/10/1976 VE 35,5 38,0 16,40 89,90

3 MICHIELETTO ANNA 30/12/1981 VE 36,0 38,0 14,90 88,90

4 TURRIN NOVELLA 30/12/1973 BL 32,0 40,0 16,60 88,60

5 MILAN LUCA 20/07/1985 VI 33,5 39,0 11,90 84,40

6 VALERIO FRANCESCA 07/09/1981 VE 33,0 39,0 12,30 84,30

7 TENIN ESTER 14/10/1979 VI 32,5 36,0 15,70 84,20

8 CARLIN ISA 06/08/1984 BL 35,0 33,0 16,00 84,00

9 RAMPAZZO ROBERTA 14/01/1983 VI 34,0 36,0 13,70 83,70

10 COSMA MARIANNA 23/11/1983 VI 33,0 36,0 11,40 80,40

11 MARCUZZO MARIA GRAZIA 09/02/1961 TV 28,5 33,0 18,50 80,00

12 CAMILLETTI DONATELLA 06/03/1978 TV 34,5 34,0 11,30 79,80

13 GROSSO ALBERTINA 04/01/1965 VE 28,0 33,0 17,80 78,80

14 SCALABRIN LUCIA 29/08/1966 VI 37,5 28,0 12,90 78,40

15 MARTINI ELENA 17/03/1985 VI 31,0 35,0 9,80 75,80

16 FILIPPI GIULIA 02/12/1984 VE 28,0 34,0 13,50 75,50

17 BRUNI CHIARA 22/02/1989 VE 31,0 34,0 9,80 74,80

18 CAGNIN SANDRA 03/10/1969 VE 28,0 30,0 15,70 73,70

19 LAZZARIN MARTINA 09/08/1986 PD 29,0 34,0 10,60 73,60

20 SERGI FRANCESCA 02/03/1985 LE 28,0 34,0 11,30 73,30

21 VIGNANDEL MARINA 19/01/1985 PN 28,0 32,0 13,10 73,10

22 DE LORENZI ERICA 19/01/1986 LE 28,0 34,0 11,00 73,00

23 PASQUAZZO LUISA 14/03/1977 TN 28,5 33,0 11,40 72,90

24 SGARBOSSA LUCA 23/10/1984 PD 33,0 30,0 9,80 72,80

25 SPADON MILENA 29/06/1971 RO 28,0 35,0 9,70 72,70

26 ROSSI ANNA PAOLA 07/05/1980 VI 29,0 29,0 13,10 71,10

27 VANGELISTA SARAH 28/01/1988 VI 30,0 29,0 9,80 68,80

28 GARZOTTO TIZIANA 10/07/1980 VE 28,0 33,0 7,40 68,40

29 VETTORE LISA 28/04/1988 VI 28,0 30,0 9,70 67,70

30 CARPANESE NOVELLA 22/02/1973 PD 30,0 29,0 8,00 67,00

31 COGO ANNA 03/04/1975 VI 28,5 29,0 9,30 66,80

32 BORDIGNON MOIRA 03/02/1974 VI 28,0 30,0 6,60 64,60




